1

平成30年10月24日

各 位

会 社 名 蝶  理  株  式  会  社

代表者名  代表取締役社長 先濵 一夫

 （コード：8014、東証第１部）

問合せ先    経営管理部長  迫田 竜之

 （TEL．03-5781-6201）

通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成30年４月25日に公表いたしました平成31年３月期（平成30年４月１日～平成31年３月31日）の通

期連結業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成31年３月期通期連結業績予想数値の修正

（１）連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

340,000

百万円

7,600

百万円

8,000

百万円

5,100

円 銭

207.67

今回修正予想（Ｂ） 340,000 8,000 8,500 5,300 215.83

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 400 500 200 －

増 減 率（ ％ ） 0.0 5.3 6.3 3.9 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 3 0 年 ３ 月 期 ）
311,705 7,226 7,499 4,730 192.74

（２）修正理由

平成31年３月期第２四半期累計期間の連結業績は、繊維事業、化学品事業、機械事業の各セグメント

ともに好調に推移しました。特に化学品事業全般及び中国事業が好調に推移したことに加え、㈱小桜商会

をはじめとしたM&A子会社の連結寄与等もあり当第２四半期累計期間の連結業績は、売上高が期初公表比

6.9％増の1,711億円、営業利益が14.3％増の41億円、経常利益が19.4％増の45億円、親会社株主に帰

属する四半期純利益が18.7％増の30億円と増収増益になりました。当第２四半期累計期間の連結業績を

踏まえ、上記の通り通期連結業績予想を修正します。

2

２．期末配当予想の修正

（１）修正内容

 1株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間合計

前 回 予 想 26円00銭 26円00銭 52円00銭

今 回 修 正 予 想 28円00銭 54円00銭

当 期 実 績 26円00銭

前 期 実 績

（平成 30 年３月期）
23円00銭 36円00銭 59円00銭

（２）修正理由

通期連結業績予想の修正に伴い、当社配当方針である連結配当性向25％以上に基づき、期末配当金を1

株当たり26円から２円増配の28円へと修正します。中間配当金は、期初公表通り1株当たり26円とし、

年間合計配当金予想は1株当たり54円とします。

(注)上記業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は、様々な要因によ

り予想数値と異なる場合があります。

以 上